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I N F O R M A C J A 

Z PRACY  REFERATÓW,  WYDZIAŁÓW I  JEDNOSTEK  ORGANIZACYJNYCH 

URZĘDU MIEJSKIEGO W OŻAROWIE MAZOWIECKIM  

za okres od 19 marca do 22 kwietnia 2025 r. 

 

W ZAKRESIE PRACY REFERATU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

 

1. Ogłoszono-wszczęto postępowania o udzielenie zamówienia publicznego : 

 

Remont cząstkowy nawierzchni asfaltowych dróg gminnych na terenie gminy Ożarów 

Mazowiecki, znak postępowania RZP.271.17.2025. 

 

Budowa pompowni wody na istniejącej sieci wodociągowej przy ul. Umiastowskiej                                   

w miejscowości Umiastów w Gminie Ożarów Mazowiecki, znak postępowania 

RZP.271.18.2025. 

 

Wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem wszelkiej dokumentacji formalno-

prawnej umożliwiającej zrealizowanie inwestycji polegającej na : 

Cz. A - budowie dróg gminnych ul. Głogowej, ul. Dereniowej, ul. bez nazwy nr 69 oraz odcinka 

ulicy Orzechowej wraz ze skrzyżowaniami z drogami powiatowymi w Strzykułach 

Cz. B – budowie dróg gminnych ulic Strumykowej, Poprzecznej, Karłowicza w Wolicy 

Cz. C – budowie chodnika w ciągu ulicy Mazowieckiej w Ożarowie Mazowieckim 

Cz. D – rozbudowie ulicy Brzegowej od ulicy Ceramicznej do ulicy Duchnickiej w Ołtarzewie, 

znak postępowania RZP.271.19.2025. 

 

Zmiana konstrukcji dachu na budynku Urzędu Miejskiego w Ożarowie Mazowieckim na dz. 

ew. nr 189/16, 189/15, 189/14, 189/10, obręb 0008 jedn. Ew. 143206_4 Ożarów Mazowiecki, 

znak postępowania RZP.271.20.2025. 

 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wolskie, gmina Ożarów Mazowiecki,                     

znak postępowania RZP.271.21.2025. 

 

Utrzymanie, konserwacja i oznakowanie dróg gminnych na terenie gminy Ożarów Mazowiecki 

z podziałem na dwie części: 

Część A – oznakowanie pionowe 

Część B – oznakowanie poziome 

znak postępowania RZP.271.22.2025 

 

Świadczenie usług żywienia zbiorowego w szkołach podstawowych na terenie gminy Ożarów 

Mazowiecki, znak postępowania RZP.271.23.2025 

 

W ZAKRESIE PRACY WYDZIAŁU INWESTYCJI I REMONTÓW 

 

Podpisano umowy (do 30.000,00 EURO) :  

• Montaż kamer na skrzyżowaniu ul. Poznańskiej i ul. Ceramicznej oraz Duchnickiej                       

z firmą "STANSAT" Stanisław Grzesik z siedzibą w  Ożarowie Mazowieckim,                             

ul. Poznańska 127A/100 , 05-850 Ożarów Mazowiecki za cenę brutto: 30.000,00 zł. 
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• Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ul. Sikorskiego w Ożarowie 

Mazowieckim z firmą ,,PRACOWNIA PROJEKTOWA STACJA’’ Tomasz Paczuski 

ul. Ireny 41, 05-806 Komorów za cenę brutto: 14.000,00 zł. 

• Usługa koszenie dróg gminnych w ramach FS 2025r. z firmą ,,AMARYLIS’’ Anna 

Bujnik, ul. 19 Kwietnia 103, 05-090 Raszyn za cenę brutto: 47.000,00 zł. 

• Wiata rowerowa 15 rowerów + stojaki na rowery z firmą Krosstech Sp. z .o.o. Sp.k.                 

ul. Podkarpacka 16 d, 38-400 Krosno za cenę brutto: 26.832,00 zł. 

• „Budowa odcinka sieci wodociągowej w Pilaszkowie ” z firmą TSJ Tomasz Błażejczyk 

za cenę brutto 129.151,02 zł. 

• „FS Płochocin – Wyposażenie terenów rekreacyjno sportowych we wsi Płochocin etap 

II” z firmą GREENTICA Sp. z o.o. za cenę brutto 121.000,00 zł. 

• „Nadzór inwestorski geologiczny do budowy ujęcia SUW Szeligi” z firmą Wodagrunt 

Sp. z o.o. za cenę 39.975,00 zł. 

• „Zaprojektowanie i przygotowanie dokumentacji dla: ujęcia wody oligoceńskiej SUW 

Kabel i ujęcia wody oligoceńskiej SUW Gołaszew” z firmą  Wodagrunt Sp. z o.o. za 

cenę 34.440,00 zł. 

• „Wymiana piasku w piaskownicach na placach zabaw zlokalizowanych na terenie 

Gminy Ożarów Mazowiecki” z firmą RAD-MAR Marek Wieteska za cenę                            

59.655,00 zł. 

 

Wydano decyzje i postanowienia: 

14 Decyzji na zajęcie pasa drogowego drogi gminnej 

11 Decyzji opłaty roczne za umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej 

32 Decyzje na umieszczenie w pasie drogowym infrastruktury technicznej 

  3  Decyzje o wydanie zezwolenia na lokalizację zjazdu w pasie drogowym drogi gminnej       

4  Zezwolenia w formie pisma 

   8 Opinii podziału działek 

 

GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI I ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO 

 

wydano/sporządzono: 

  3 Postanowienia o możliwości podziału nieruchomości 

13 Decyzji zatwierdzających podział nieruchomości 

54 Zaświadczenia z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

41 Wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

15  Zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego  

  2 Zaświadczenia o nadaniu numeru porządkowego 

  3 Akty notarialne służebności 

  2 Zaświadczenia potwierdzające fakt zawarcia umowy dzierżawy 

 

W ZAKRESIE BIURA OŚWIATY 

20 marca -  w Przedszkolu Publicznym nr 3 w Ożarowie Mazowieckim odbył się przegląd 

taneczny Mam Talent! Tańce Świata. W swoich pokazach przedszkolaki zaprezentowały m.in.: 

taniec pingwinów, taniec Aborygenów, taniec afrykański, indiański country i hiszpańskie 

pasodoble. Po prezentacji wszystkich grup, na dzieci czekała niespodzianka – Taniec Świata – 

specjalny pokaz w wykonaniu Pań Nauczycielek.  

21 marca - uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach wzięli 

udział w I etapie IV Ogólnopolskiej Olimpiady Antysmogowej. Dwójka z nich zakwalifikowała 

się do kolejnego etapu. 
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21 marca  - w przedszkolach publicznych dzieci obchodziły pierwszy dzień wiosny. Tego 

wyjątkowego dnia dzieci poznały pierwsze oznaki wiosny, pokonywały wiosenną ścieżkę 

sensoryczną, sadziły kwiaty oraz tworzyły wiosenne prace plastyczne. 

21 marca – ten dzień jest kolorowy nie tylko z powodu pierwszego dnia wiosny. Tego dnia 

obchodzony jest Światowy Dzień Zespołu Downa, którego celem jest uświadomienie, że osoby 

z zespołem Downa mają takie same potrzeby jak osoby pełnosprawne. W tym dniu, jako wyraz 

solidarności, wszystkie dzieci oraz personel z Przedszkola Publicznego w Józefowie, założyli 

śmieszne, kolorowe skarpetki „nie do pary”. W czasie zajęć dzieci rozmawiały na temat 

różnorodności, wyjątkowości, integracji  oraz wsparcia, jakiej potrzebują ludzie dotknięci tą 

wadą. 

25 marca - w Przedszkolu Publicznym nr 3 powstała wyjątkowa inicjatywa – przedszkolny 

Teatr Rodziców, który będzie tworzył przedstawienia dla przedszkolnej społeczności. 

Premierowy spektakl planowany jest z okazji Dnia Dziecka. 

26 marca – dziewczyny ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach zajęły 

3 miejsce w Finałach Powiatowych w zawodach dwa ognie usportowione. 

27 marca – do Przedszkola Publicznego nr 3 zawitało mobilne planetarium Orbitek zabierając 

dzieci w kosmiczną podróż. Przedszkolaki obejrzały fascynujący seans o wszechświecie, 

podziwiały gwiazdozbiory, który rozbłysły na ciemnym sklepieniu planetarium.                                       

Ta interaktywna lekcja astronomii była nie tylko niezwykle pouczająca, ale przede wszystkim 

dostarczyła dzieciom mnóstwo radości i niezapomnianych wrażeń.  

27 marca – chłopcy ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach zdobyli 4 

miejsce w Finałach Powiatowych w dwa ognie usportowione.  

28 marca – uczeń klasy VIIIa Franciszek B. ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz  

w Duchnicach uzyskał tytuł laureata w kuratoryjnym konkursie historycznym. 

31 marca – klasa IVc ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach odbyła 

wycieczkę do Lublina, która była zrealizowana w ramach nagrody za konkurs plastyczny 

„Spotkanie ze sztuką” pod patronatem Fundacji PGE. 

7 kwietnia – w Przedszkolu Publicznym w Józefowie rozstrzygnięty został rodzinny konkurs 

techniczno-plastyczny „Wielkanocna Palma”. Celem konkursu było kultywowanie obrzędów i 

tradycji Wielkanocnych, rozwijanie zainteresowań artystycznych dzieci i dorosłych, 

zainteresowanie dzieci rękodziełem ludowym,  promowanie młodych talentów plastycznych 

oraz rodzinna integracja. W konkursie wzięło udział 52 dzieci wraz z rodzicami. Komisja 

konkursowa przyznała następujące nagrody: trzy pierwsze miejsca oraz wyróżnienia. Każdy 

uczestnik konkursu otrzymał także nagrodę za udział w konkursie. 

7 kwietnia – klasy 1a i 1e ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach 

wybrały się na wyjątkową wycieczkę do Minicity w Warszawie. To miejsce, w którym dzieci 

mogły wcielić się w dorosłe role i poznać świat różnych zawodów - od lekarza, przez strażaka, 

po artystę.  

9 kwietnia - w finale międzypowiatowym w indywidualnych biegach przełajowych                                 

w Kamionie dwie uczennice ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach 

zajęły wysokie miejsca: Pola O. – 2 miejsce, Zofia J. – 9 miejsce. Dziewczynki awansowały do 

finału Mazowsza. 

10 kwietnia – przedszkolaki z Przedszkola Publicznego nr 3 wzięły udział w grze terenowej 

“Wielkanocne zabawy z kangurem”. Dzieci obejrzały prezentację multimedialną o Australii 

oraz wysłuchały ciekawostek na temat zamieszkujących ją zwierząt, dań, którymi zajadają się 

Australijczycy oraz niezwykłych miejsc, które warto tam odwiedzić.  Główną atrakcją tego dnia 

była gra terenowa, której przewodnikami były kangury, które pochowały się w różnych 

częściach parku w Ołtarzewie i zaprosiły przedszkolaki w podróż po wielkanocnych tradycjach 

Polski i dalekiej Australii. 

14 kwietnia – klasy 4c i 4d ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach były 

na wycieczce w Polskim Radiu. Miały okazję zwiedzić budynek, być w studiu nagraniowym w 
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radio kierowców i radio dzieciom oraz brać udział w wykładzie i warsztacie z dziennikarzami: 

Zbigniewem Kozłowskim, Arturem Wolskim i Justyną Majchrzak. 

15 – 16 kwietnia - w Szkole Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach odbyły się 

Niebieskie Igrzyska – celebrowanie Światowego Dnia Świadomości Autyzmu.  

 

W ZAKRESIE KULTURY 

 

W okresie sprawozdawczym odbyły się następujące wydarzenia: 

 

Dom Kultury Uśmiech w Ożarowie Mazowieckim 

30 marca - Przedstawienie teatralne dla dzieci Teatru Małe Mi „Fintikluszki” 

30 marca - Wernisaż Wystawy Domków Miniaturowych autorstwa pani Elżbiety 

Marcinkowskiej-Wilczyńskiej 

6 kwietnia - Trzecie Ożarowskie Jajca - wydarzenie zorganizowane w Hali Namiotowej przy 

boisku UKS Ołtarzew (Przedstawienie Teatralne dla dzieci Poznańskiego Teatru Kulturka           

pt” Jajko”, warsztaty plastyczne, wielkanocny kiermasz rękodzieła, stoiska KGW, pokazy ZL 

Ożarowiacy, Gra terenowa zorganizowana przy współpracy z 22 Drużyną z Hufca Błonie) 

11 kwietnia - Klub Gier Bitewnych 

13 kwietnia - Koncert Chóru Ab Imo Pectore w Parafii NMP Królowej Apostołów w Ołtarzewie 

 

 

Centrum Inicjatyw Społecznych „Przy Parku” w Ożarowie Mazowieckim 

Od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 – 17:00  wyrabiana jest spersonalizowana 

Warszawska Karta Miejska (Bilet Metropolitalny) oraz Bilet Zintegrowany z Ożarowską Kartą 

Mieszkańca.  

21 marca - OUTW, wykład: Ewa Misiołek – Zapomniane artystki – Tekla Bądarzewska 

Baranowska. 

24 marca - Szkoła Rodzenia, Renata Makowska. 

28 marca - OUTW, wykład: Grażyna Lipska-Zaremba „Historia Dworu Reicherów”. 

31 marca - Szkoła Rodzenia, Renata Makowska. 

4 kwietnia - OUTW, wykład: Małgorzata Barwińska – Florystka „Ozdoby świąteczne”. 

7 kwietnia - Szkoła Rodzenia, Renata Makowska. 

11 kwietnia - OUTW, wykład „Warsztaty z językiem polskim”. 

14 kwietnia -  Szkoła Rodzenia, Renata Makowska. 

 

Filia Domu Kultury „Uśmiech” w Józefowie 

23 marca - Przedstawienie teatralne dla dzieci z okazji pierwszego dnia wiosny pt. „Jak 

pachnie wiosna?” w wykonaniu Teatru Jumaja. 

30 marca - Warsztaty wiosenno-wielkanocne z ceramiki dla dzieci. 

30 marca -  Rodzinne warsztaty pisankarskie, prowadzący Arkadiusz Belica. 

5 marca - Warsztaty wiosenno-wielkanocne z ceramiki dla dzieci. 

13 marca - Warsztaty plastyczne „Dekoracje Świąteczne”, prowadząca  Katarzyna Cyniak-

Górnecka. 

 

Filia Domu Kultury „Uśmiech” w Broniszach 

 

23 marca -  wiosenna wymiana szczepek oraz roślin doniczkowych. 
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W ZAKRESIE PRACY ZAKŁADU WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI 

 

1. Dokonano 49  wymian i montażu nowych wodomierzy. 

2. Zintensyfikowano czyszczenie sieci kanalizacji sanitarnej oraz przepompowni ścieków 

będących w eksploatacji ZWiK.  

3. Wykonywano bieżące prace eksploatacyjne mające na celu zachowanie ciągłości 

dostaw wody w odpowiedniej ilości pod odpowiednim ciśnieniem oraz odprowadzania 

ścieków. 

4. W sumie w okresie 19.03.2025 r. do  22.04.2025 r. usunięto 18 awarii wodociągowych 

oraz kanalizacyjnych.  

5. Uzupełniono zapas podchlorynu sodu do bieżącej dezynfekcji wody. 

6. W ramach bieżących działań eksploatacyjnych dokonano sprawdzenia poprawności 

działania  16 szt. hydrantów, oraz zasuw do tych hydrantów, dokonano także 

kontrolnych uruchomień 12  szt. kluczowych zasuw wodociągowych. 

7. Ustalono i wydano 17 warunków technicznych dot. przyłączenia nieruchomości do sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie gminy oraz wydano 3 odmów warunków 

technicznych.  

8. Uzgodniono 10 kompletów dokumentacji projektowej dot. przyłączy i sieci 

wodociągowo kanalizacyjnej. Uzgodnienie obejmowało głównie sprawdzenie czy 

dokumentacja została opracowana zgodnie z wydanymi warunkami technicznymi i 

obowiązującymi przepisami oraz czy przedstawione rozwiązania techniczne było 

zgodne z aktualnymi normami i wytycznymi ZWiK. 

9. Prowadzono nadzór eksploatacyjnych nad inwestycjami, w ramach pełnionego nadzoru 

pracownicy ZWiK wyjeżdżali 25 razy aby przeprowadzić kontrolę i konsultację  

dotyczącą budowanych sieci i przyłączy wod-kan. Nadzór obejmował również 

konsultacje telefoniczne i mailowe dot. nadzorowanych realizacji. Nadzór głównie 

dotyczył sprawdzenia poprawności wykonania robót instalacyjnych względem 

uzgodnionego projektu, udział w próbach szczelności, odbiorach częściowych oraz 

poborze próbek wody z nowobudowanych odcinków przewodów wodociągowych. 

10. W w/w okresie wpłynęło do biura obsługi klienta przy ul. Partyzantów 37, 120 szt. 

różnej korespondencji i każdej sprawie został nadany odpowiedni bieg lub udzielono 

odpowiedzi . Pośród przyjętej korespondencji wpłynęło:  

 12   zgłoszeń do wykonania i odbioru przyłączy wod.-kan., 

 16 wniosków o ustalenie warunków technicznych dot. ustalenia możliwości 

przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie 

gminy, 

 11   wniosków o uzgodnienie projektów przyłączy i sieci wod.-kan., 

 6    zgłoszenia podliczników do odbioru i plombowania, 

 41   wniosków o zawarcie umów na dostawę wody i odbiór ścieków, 

 16   faktur od dostawców usług i materiałów, 

 18 szt. różnych pism, wyjaśnień i wniosków dot. spraw związanych z obsługą 

rozliczeń, sprawnością urządzeń wod-kan itp. 

11. Przygotowano 38 kompletów umów wraz załącznikami, z czego 25 zostało 

sfinalizowanych a pozostałe  13 oczekuje na podpis odbiorców. 

12. Przeprowadzono kilkadziesiąt porad/konsultacji techniczno-projektowych w formie 

telefonicznej i mailowej. 

13. W przedmiotowym okresie służby ZWiK odnotowały 66 wyjazdów interwencyjnych  

realizowanych na podstawie zgłoszeń odbiorców i sygnałów z systemu monitoringu 

pompowni sieciowych i stacji SUW. 
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14. Przeprowadzono 3 płukania na sieci wodociągowej, płukania były realizowane jako 

zwykłe czynności eksploatacyjne w ramach zapewnienia jakości wody odpowiadającej 

obowiązującym przepisom. Płukanie odbywało się głównie na końcówkach sieci 

wodociągowej i po zakończeniu budowy sieci w obszarze obejmującym zasięg 

rozbudowywanego wodociągu.  

15. Wyczyszczono 30  pompowni ścieków z udziałem pracowników ZWiK i firmy 

zewnętrznej. Czyszczenie obejmowało głównie wydobycie wszelkich ścieków i osadów 

znajdujących się w komorze pompowni, wyczyszczeniu powierzchni ścian i dennicy 

komory, czyszczenie podzespołów pomp i armatury znajdującej się w pompowni,  

dodatkowo w zakres czyszczenia wchodził demontaż i montaż urządzeń pompowych              

z komory pompowni oraz sprawdzenie poprawności działania pompowni po 

zakończeniu czyszczenia. 

W ZAKRESIE PRACY STRAŻY MIEJSKIEJ 

 

I. STAN OSOBOWY REFERATU: 

 

Na dzień 18 stycznia 2025 roku, stan osobowy jednostki wynosił 19 osób: 

• Komendant   -    1 osoba 

• Z-ca Komendanta  -    1 osoba (+ dodatkowo zastępstwa teren i SD) 

• Stanowisko Dyżurne  -    3 osoby  

• Zespół ds. wykroczeń  -    1 osoba (+ dodatkowo SD) 

• Administracja/kancelaria -    1 osoba (etat cywilny) 

• Służba patrolowa  -    12 osób  

 

II. SIŁY I ŚRODKI   

 

1. Wykorzystanie sił  

 W omawianym okresie funkcjonariusze Straży Miejskiej pełnili służbę w systemie 

dwuzmianowym, ośmiogodzinnym i dwunastogodzinnym. W ramach służby patrolowej 

(patrole zmotoryzowane i piesze), zrealizowali łącznie 217 służb / 110 patroli. Strażnicy 

pracowali zgodnie z miesięcznymi grafikami pracy. Wszelkie zmiany podyktowane były 

koniecznością realizacji dodatkowych zadań, lub zapewnienia ciągłości pracy w związku  

z absencją chorobową pracownika (21 dodatkowych dyżurów/wydłużeń).  

 

2. Wykorzystanie środków 

 W okresie sprawozdawczym funkcjonariusze korzystali ze sprzętu znajdującego się na 

stanie Straży Miejskiej (radiowozy, radiostacje, aparaty fotograficzne, latarki),  

oraz będącego na wyposażeniu indywidualnym każdego strażnika. Na bieżąco, w miarę 

możliwości (działalność firm zewnętrznych) uzupełniane było umundurowanie 

funkcjonariuszy.   

  

III. ORGANIZACJA PRACY 

W okresie od 19.03.2025 r. do 22.04.2025 roku, straż realizowała zadania zgodnie  

z miesięcznym harmonogramem pracy. Strażnicy realizują zadania w godzinach 7.00–23.00 

(codziennie). 

 W okresie sprawozdawczym, Komendant Straży Miejskiej na bieżąco kontaktował się 

z: pracownikami Urzędu Miejskiego, gminnymi jednostkami organizacyjnymi, Komendantem 

Komisariatu Policji, w celu określenia i omówienia wspólnych działań. Ponadto, Komendant  

uczestniczył w: 

• posiedzeniach GKRPA i zespołów roboczych; 



7 

 

 

 

• zabraniu sprawozdawczym OSP w Ożarowie Mazowieckim; 

• posiedzeniu Komisji Społeczno-Technicznej Rady Miejskiej; 

• spotkaniu w sprawie nowej siedziby straży  miejskiej; 

• dowodził zabezpieczeniem procesji drogi krzyżowej w Ożarowie Mazowieckim; 

• uczestniczył w 12 kontrolach placówek prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych; 

• przyjął delegację dzieci z Przedszkola „Akademia Pod Modrzewiem”; 

oraz odbył: 

• spotkanie z mieszkańcem gminy; 

• 2 spotkania z osobami (studenci), w sprawie odbycia praktyk zawodowych w straży 

miejskiej. 

 

IV. REALIZACJA ZADAŃ 

 W okresie sprawozdawczym strażnicy realizowali zadania ustawowe, zadania 

zaplanowane przez Komendanta Straży Miejskiej, zadania stałe i wynikające z bieżących 

potrzeb. Ponadto, realizowali zlecenia dyżurnego stanowiska dowodzenia oddziału, które 

dotyczyły nieprawidłowego parkowania pojazdów, osób nietrzeźwych, zakłócania porządku, 

spożywania alkoholu, braków w infrastrukturze miejskiej oraz stanu sanitarno porządkowego 

na terenie gminy. 

 W okresie od 19.03.2025 r. do 22.04.2025 roku w związku z realizowanymi zadaniami 

własnymi (ustawowe, stałe) oraz zgłoszeniami wpływającymi na stanowisko dyżurne, strażnicy 

przeprowadzili łącznie 1259 interwencje/czynności. 

 

1. Zgłoszenia telefoniczne (stacjonarny; interwencyjny). 

 W okresie od 19.03.2025 r. do 22.04.2025 roku, na stanowisko dyżurne Straży Miejskiej 

wpłynęło 417 zgłoszeń: 

• mieszkańcy   - 291 

• strażnicy   -   43 

• Policja    -   33      

• instytucje   -   14 

• monitoring   -   36 

 

Sprawy (417) zgłaszane do Straży Miejskiej: 

• sanitarno/porządkowe -   65 

• ruch drogowy   -     161 (m.in. parkowanie, blokowanie itp.) 

• zakłócanie porządku  -   71 (m.in. osoby nietrzeźwe, spożywanie 

alkoholu) 

• infrastruktura   -   18 

• zwierzęta   -   66 

• awarie, kolizje, wypadki -   13 

• inne    -   23 (m.in. bezdomni, smród/spalanie, podejrzana 

osoba/pojazd,  

                                                                                          zadymienie ……. itp.) 

2. Pisma od mieszkańców, instytucji. 

 W analizowanym okresie do Straży Miejskiej wpłynęły w formie pisemnej 33 sprawy, 

kierowane przez: 

• komórki Urzędu Miejskiego - 10 

• instytucje (w tym straże) - 17 

• mieszkańcy   -   6 

 Sprawy realizował Komendant osobiście lub przekazał do realizacji strażnikom 

rejonowym. 
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3. Sprawy wszczęte przez rejonowych z inicjatywy własnej. 

 W okresie sprawozdawczym strażnicy rejonowi wszczęli 353 sprawy, w związku  

z uwagami mieszkańców oraz nieprawidłowościami ujawnionymi w ramach nadzoru nad 

powierzonymi sektorami/rejonami. Dotyczyły one: 

• stanu sanitarno/porządkowego -   14  

• ruchu drogowego   - 324  

• usterek w infrastrukturze  -     6 

• zakłócanie    -     7 

• bezdomni    -     2 

 

4. Udzielenie pomocy osobom nietrzeźwym. 

 W okresie od 19.03.2025 r. do 22.04.2025 roku, strażnicy podjęli czynności  

w stosunku do 13 osób nietrzeźwych, które swoim zachowaniem dawały powód do zgorszenia 

w miejscu publicznym, lub znajdowały się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub 

zdrowiu.  

 W wyniku podjętych czynności osoby zostały przekazane/doprowadzone do: 

• miejsca zamieszkania  -     4 

• policja    -     3         

• oddaliły się po interwencji -     3 

• pogotowie   -     3 

 

5. Patrol szkolny. 

W okresie sprawozdawczym kontynuowane były zajęcia profilaktyczne w placówkach 

oświatowych: 

➢ 22.04.2025 roku: Przedszkole Nr 2 „Magiczny Ogród” – „Segregacja odpadów”  

(90 przedszkolaków). 

 

6. Działania o charakterze akcyjnym i zabezpieczenia. 

  

L.p

. 
Data Lokalizacja Rodzaj zabezpieczenia Ilość f-szy Uwagi 

1. 

D
n
i 

p
o
w

sz
ed

n
ie

 

SP Nr 1 ul. Szkolna 

3 

Zabezpieczenie przejść 

w okolicy szkoły w 

godz. 7.40-8.15 

 

 2 lub 4 f-szy. 

 

2. 

2
0
.0

3
.2

0
2
5
 

Ożarów 

Mazowiecki 

Przemarsz dzieci z 

Przedszkola nr 2 – 

„Powitanie Wiosny” 

5 f-szy 

 

3. 

2
2
.0

3
.3

0
2
5

 

Ożarów 

Mazowiecki 

KSO Ożarowianka – 

mecz piłkarski 
2 f-szy 

W
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ó
łp

ra
ca

 
z 

P
o
li

cj
ą
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Ożarów 

Mazowiecki 
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z 
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5. 
1
1
.0

4
.2

0
2
5
 

Ożarów 

mazowiecki 

Sanktuarium 

Miłosierdzia Bożego – 

zabezpieczenie procesji 

drogi krzyżowej  

6 f-szy 

 

6. 

1
1
.0

4
.2

0
2
5
 

Ożarów 

Mazowiecki 

Parafia NMP Ołtarzew- 

zabezpieczenie procesji 

drogi krzyżowej 

1 f-sz 

W
sp

ó
łp

ra
ca

 
z 

P
o
li

cj
ą

 

 

7. Działania prewencyjne/akcyjne. 

 W ramach realizacji działań bieżących, funkcjonariusze Straży Miejskiej prowadzili 

kontrole: 

• Kontrole palenisk domowych – zakończone (kontynuacja – interwencyjnie0; 

• KMZ dworzec PKP Ożarów Mazowiecki; bezdomni, zanieczyszczanie, zakłócanie  

– w trakcie realizacji; 

• Park Ołtarzewski; spożywanie alkoholu, zanieczyszczanie terenu – na bieżąco. 

• Park i Skwer  Kardynała Wyszyńskiego; spożywanie alkoholu, zakłócanie, 

zanieczyszczanie – na bieżąco. 

• Osiedle Bloki; zakłócanie, parkowanie - na bieżąco; 

• Osiedle Huta – zakłócanie, parkowanie – na bieżąco; 

• Kręczki /  teren rekreacyjno-sportowy / – na bieżąco. 

 

8. Inne działania. 

 W okresie sprawozdawczym funkcjonariusze Straży Miejskiej: 

• ujęli i przekazali policji osobę nietrzeźwą, kierującą pojazdem; 

• dokonali 19 doręczeń korespondencji dla mieszkańców gminy; 

• udzielili 2 asyst pracownikom samorządowym; 

• odłowili i przekazali weterynarzowi 1 psa (48 interwencji dot. zwierząt); 

• zabezpieczali 3 miejsca zdarzeń szczególnych (wypadki, awarie, pożary); 

• przeprowadzili 18 kontroli pieców; 

• przeprowadzili 12 kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

 

9. Ciekawsze interwencje/działania. 

• W  dniu 15.04.2025 roku funkcjonariusze Straży Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim 

otrzymali zgłoszenie o kierowcy, który na ulicy Żytniej 8 w miejscowości Duchnice 

wjechał w bramę posesji. Na miejscu zgłoszenie potwierdziło się, od kierującego 

pojazdem wyczuwalna była silna woń alkoholu. Wobec kierowcy zastosowano środki 

przymusu bezpośredniego w postaci założenia kajdanek. Mężczyzna został przekazany 

w ręce Policji, która prowadzi dalsze czynności w sprawie. 

 

10. Zastosowane sankcje. 

 W omawianym okresie, w stosunku do sprawców wykroczeń, strażnicy zastosowali nw. 

sankcje: 

• mandat karny  -     73 / 7700,00 PLN 



10 

 

 

 

• pouczenie  -   109 

• Sąd   -       3  

•  

V. DYSCYPLINA 

 W analizowanym okresie nie wpłynęła żadna skarga na czynności podjęte przez 

strażników lub działalność straży miejskiej. 

  Kierownictwo jednostki na bieżąco analizowało pracę funkcjonariuszy. Wszelkie 

uwagi, co do sposobu prowadzenia działań, zachowania w pracy i poza pracą, relacji 

międzyludzkich, efektywnego wykorzystywania czasu pracy oraz wyglądu zewnętrznego, 

przekazywane były strażnikom podczas odpraw do służby i w rozmowach indywidualnych.  

 

VI. ZAMIERZENIA 

1. Kontynuowanie dotychczasowych działań prewencyjnych. 

2. Dokonanie rozpoznania w sprawie możliwości zawarcia umowy z m.st. Warszawą na 

przekazywanie osób nietrzeźwych do SODON.   

3. Kontrole placówek prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 

4. Bieżące kontakty z Komendantami straży z sąsiednich gmin Powiatu Warszawa-

Zachód. 

5. Bieżące korekty pracy straży, dostosowane do występujących zjawisk oraz wsparcia 

Policji. 

6. Utrzymywanie stałych kontaktów z Wydziałami Urzędu Miejskiego, Policją, Strażą 

Pożarną, jednostkami organizacyjnymi gminy, w zakresie niezbędnym do właściwego 

realizowania zadań. 

 


